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1.  Tema om forslag til velfærdsplan (arbejdspakker) 

 

00.22.00.G01   24/2733   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På Voksen- og Plejeudvalgets møde vil udvalget, forud for behandling på det næstkommende 

møde, få en nærmere orientering om analyser og resultater af arbejdet med arbejdspakkerne, 

som munder ud i forslag, der kan indgå i en kommende velfærdsplan. 

 

Arbejdspakkerne skal ses i sammenhæng med emner til besparelser, som udvalget den 23. 

august 2023 besluttede, at forvaltningen skulle arbejde videre med for at bringe budgettet i 

balance.  

 

Under orienteringen deltager konsulent Kristine Mørk, Signe Riis og Lise Broholm Poulsen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-04-2024 

Godkendt. 
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2.  Budgetopfølgning på Voksen- og Plejeudvalgets område ultimo marts 2024 

 

00.30.14.S00   24/13   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I denne sag behandles budgetopfølgningen for Voksen- og Plejeudvalget. Det er en status på 

overholdelse af de planlagte udgifter og indtægter i det vedtagne budget for 2024. 

 

Budgetopfølgningen på Voksen- og Plejeudvalgets område viser samlet et forventet merfor-

brug på 8,5 mio. kr. på driften. På anlæg forventes et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. i forhold 

til det oprindelige budget.  

 

Voksen- og Plejeudvalget – samlet oversigt  

 

Budget 2024 (mio. kr.) 

Oprinde-

ligt 

Budget 

 

Korrigeret 

budget 

inkl. over-

førsler 

 

Forventet 

regnskab 

 

 Afvigelse til 

oprindeligt 

budget* 

Drift – indenfor service-

rammen 

739,9 739,9 753,3  13,4 

Drift – udenfor service-

rammen 

126,0 126,1 121,1  -4,9 

Drift i alt 865,9 866,0 874,4  8,5 

Anlæg 2,4 3,3 2,0  -0,4 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

  = merforbrug /     = mindreforbrug 

 

Budgetopfølgningen viser, at det forventede merforbrug indenfor servicerammen i 2024 for-

ventes at være 13,4 mio. kr. I sag om ”Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer 
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for budget i balance”, der blev behandlet på udvalgets møde den 22. november 2023, var mer-

forbruget indenfor servicerammen i 2024 skønnet til 4-9 mio. kr. Voksen- og Plejeudvalget 

besluttede i sagen en besparelse på i alt 0,450 mio. kr. i 2024 og overslagsårene.  

 

Der er følgende kommentarer til driften:  

 På Socialområdet er der udgiftspres på Myndighedsafdelingen som følge af forventede 

udgifter til nye borgere, der endnu ikke er visiteret til en indsats, og udgiftspres på to 

decentrale enheder; Område Ørsted, Auning og Allingåbro samt Område Grenaa, der 

begge er under udvidet økonomistyring som følge af økonomiske udfordringer. 

 Sundheds- og Omsorgsområdet er overordnet i balance. Der er et budgetpres på Pleje-

center Violskrænten og Grønnegården som følge af vakancer og sygemeldinger i cente-

rets aftenvagt, ligesom det tager længere tid end forventet at tilpasse opgaveløsningen i 

forbindelse med en nedlukning af 10 pladser på plejecenteret. Plejecenter Fuglsanggår-

den oplever et budgetpres grundet ressourcekrævende beboere med demens. Sundhed 

og Træning forventer merforbrug i forbindelse med varetagelse af opgaven med genop-

træning af senhjerneskadede. Derudover er Hjemmepleje Norddjurs under udvidet øko-

nomistyring som følge af økonomiske udfordringer. På fællesområdet forventes der 

modsat et mindreforbrug. 

 

Uddybning af besluttede budgetændringer på driften:  

 Der er tilført Voksen- og Plejeudvalgets ramme 0,2 mio. kr. til selvtræning i Norddjurs 

Kommune. Bevillingen blev givet af Kommunalbestyrelsen på møde den 20. februar 

2024, og er finansieret af puljen til værn om servicerammen. Midlerne er i budgetop-

følgningen forudsat anvendt til formålet.   

 

Forvaltningen har administrativt besluttet følgende tiltag: 

 Bufferpulje på Myndighed under Socialområdet nedskrives med netto 3,4 mio. kr., så 

den er på 0 kr. Nedskrivningen medfører, at der i resten af 2024 ikke vil være afsat 

midler til imødegåelse af udgifter til ikke-kendte borgere på området. Nedskrivningen 

indregnes først i det forventede resultat i næstkommende budgetopfølgning. 
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Derudover har forvaltningen udarbejdet følgende initiativer, der kan nedbringe det forventede 

merforbrug på driften i 2024: 

 En administrativ opbremsning på i alt 2,0 mio. kr., der udmøntes forholdsmæssigt med 

0,6 mio. kr. på Socialområdet og 1,4 mio. kr. på Sundhed & Omsorg. Kompetence-

midler må ikke indgå i opbremsningen.  

 

Tillægsbevillinger og omplaceringer på driften og anlæg 

Der søges positive tillægsbevillinger til Voksen- og Plejeudvalget på i alt 0,71 mio. kr. i 2024. 

Desuden søges der om budgetneutrale tillægsbevillinger på driften på i alt 0,745 mio. kr. i 

2024 vedrørende eksterne projektmidler. Midlerne vedrører et projekt under Socialpsykiatri 

og Rusmidler på Socialområdet. 

 

Anlæg  

På nuværende tidspunkt forventes et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. i forhold til det oprindeli-

ge budget på 2,4 mio. kr.  

 

Der er vedlagt et overblik over anlægsprojekterne for Voksen- og Plejeudvalget til særskilt 

drøftelse i fagudvalget. 

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo marts  samles for alle fagudvalg i en sag som videresendes til 

Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 

Budget i balance i overslagsårene og råderumskatalog 

Emner til omprioriterings- og udviklingsforslag til at bringe budget i balance i overslagsårene 

blev besluttet i august 2023 i sagen om ”Budgetopfølgning på Voksen- og Plejeudvalgets om-

råde pr. ultimo maj 2023”. Disse emner indgår nu i arbejdet med arbejdspakker og delvist i 

råderumsarbejdet.  

 

Arbejdspakkerne vil blive behandlet på udvalgsmødet i maj i form af forskellige forslag, der 

kan indgå i en kommende velfærdsplan. Derudover er udarbejdet enkelte råderumsforslag, 

som behandles på samme møde. Da arbejdspakkerne har de største økonomiske potentialer, 
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betyder det, at disse forslag forventeligt skal være med til at løse hovedparten af både udval-

gets budgetudfordring i overslagsårene og udvalgets andel af råderumskataloget. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor.  

Lovgrundlag 

Budgetopfølgninger udarbejdes med henblik på at udarbejde prognoser for kommunens for-

ventede regnskab og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse 

om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at: 

1. der gives tillægsbevilling på 0,014 mio. kr. i 2024 til lederudvikling. Udgiften finansi-

eres af puljen til lederudvikling og evaluering under Økonomiudvalget og er samlet set 

budgetneutral. 

2. der gives tillægsbevilling på 0,697 mio. kr. i 2024 til kompetenceudvikling. Udgiften 

finansieres af HR-kompetenceudviklingspuljen under Økonomiudvalget og er samlet 

set budgetneutral. 

3. der gives tillægsbevilling på 0,745 mio. kr. i 2024 til såvel indtægter som udgifter til 

eksternt finansierede projekt ”Fællesfaglig udvikling” under Socialpsykiatri og Rus-

midler. Udgifter og indtægter finansieres af kassen og er samlet set budgetneutrale.  

4. det vedlagte overblik over anlægsprojekter på Voksen- og Plejeudvalgets område drøf-

tes. 
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5. udvalget godkender en opbremsning på i alt 2,0 mio. kr., der udmøntes forholdsmæs-

sigt med 0,6 mio. kr. på Socialområdet og 1,4 mio. kr. på Sundhed & Omsorg. Kom-

petencemidler må ikke indgå i opbremsningen.  

6. budgetopfølgningen pr. ultimo marts 2024 på Voksen- og Plejeudvalgets område god-

kendes. 

Bilag: 

1 Åben Bilag til budgetopfølgningen pr. ultimo marts 2024 på Voksen- og pleje-

udvalgets område 

35065/24 

2 Åben Afvigelser 2024 marts - Anlæg 29998/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-04-2024 

Ad. 1 Tiltrådt. 

Ad. 2 Tiltrådt. 

Ad. 3 Tiltrådt. 

Ad. 4 Drøftet. 

Ad. 5 Voksen- og Plejeudvalget ønsker at afvente midtvejsreguleringen, før der besluttes 

eventuelle besparelser. Dog opfordrer udvalget til, at aftaleenhederne er tilbageholdende med 

deres forbrug.  

Ad. 6 Godkendt.  
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3.  Forslag til kvalitetsstandard for bostøtte efter Housing First-tilgangen 

 

27.35.12.G00   23/8816   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en kvalitetsstandard for bostøtte efter Housing 

First-tilgangen. Der er tale om en ny indsats, som følger af Hjemløshedsreformen, der trådte i 

kraft den 1. oktober 2023. 

 

På mødet skal Voksen- og Plejeudvalget tage stilling til godkendelse af forslaget. 

 

Forslaget til kvalitetsstandard er vedlagt som bilag.  

 

Baggrund  

Hjemløshedsreformen af den 1. oktober 2023 indeholder en række tiltag, der har til formål at 

styrke incitamenterne og rammerne for, at kommunerne kan omstille deres indsats på hjem-

løshedsområdet til Housing First. Det sker blandt andet gennem væsentlige ændringer i sta-

tens refusionsmekanismer til kommunerne på området og nye lovgivningsmæssige tiltag om 

sociale støtteindsatser - blandt andet, at de specialiserede støttemetoder, der indgår i Housing 

First-tilgangen, har fået deres egen paragraf (§ 85 a) i Serviceloven.  

 

Housing First er en helhedsorienteret tilgang til at arbejde med hjemløshed, hvor borgere i 

hjemløshed tilbydes en permanent bolig i almindeligt byggeri og samtidig modtager en inten-

siv og fleksibel bostøtteindsats. Støtten til borgeren skal leveres efter en af tre evidensbasere-

de bostøttemetoder:  

 Assertive Community Treatment (ACT) 

 Intensive Case Management (ICM) 

 Critical Time Intervention (CTI).  
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Fælles for de tre metoder er en høj intensitet i støtten, som ydes efter behov. Der er krav om, 

at de medarbejderne, som arbejder med Housing First-tilgangen, er uddannet i en af metoder-

ne.  

 

Det skal bemærkes, at der til orienteringspunktet til Voksen- og Plejeudvalgets møde den 3. 

april 2024, er vedlagt et notat om status på implementering af Housing-First tilgangen i Nord-

djurs Kommune. 

 

Housing First-tilgangen i Norddjurs Kommune 

I Norddjurs Kommune anvendes CTI-metoden til levering af støtten til borgerne. Valget af 

CTI er truffet ud fra forvaltningens kendskab til de Norddjurs-borgere, som opholder sig eller 

har haft ophold på forsorgshjem i perioden 2019-2021. Vurderingen er, at borgernes støttebe-

hov er dækket af den indsats, der ligger i CTI-metoden. 

CTI-metoden er tidsbegrænset til ni måneder.  

 

Indsatsen er delt op i tre faser af hver tre måneders varighed. Den første fase består af intensiv 

bostøtte, hvorefter intensiviteten af indsatsen gradvist vil aftage i løbet af de sidste to faser. I 

forløbet vil der blandt andet blive arbejdet med at styrke borgerens personlige og sociale 

kompetencer og ressourcer, sociale og familiære netværk og inklusion i samfundet. I sidste 

fase af indsatsen tages stilling til borgers eventuelle fremtidige støttebehov. 

 

Forventningen er, at tilgangen til bostøtte efter Housing-First tilgangen i Norddjurs Kommune 

vil ligge et sted mellem fem til otte borgere pr. år, som visiteres til indsatsen i forbindelse med 

udskrivelse af forsorgshjem. Hertil kommer årligt ca. seks borgere, som vil skulle tilbydes en 

forebyggende indsats med henblik på at undgå ophold på et forsorgshjem. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen relevante sammenhænge. 

Økonomiske konsekvenser 

Hjemløshedsreformens ændringer i statens refusionsmekanismer til kommunerne indebærer, 

at kommunen fremover kun får statsrefusion på 50 procent i 90 dage pr. løbende år for udgif-
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ter til ophold på forsorgshjem mv. (Jf. § 177, stk. 1, nr. 3). Dog er det besluttet, at der i en 

overgangsperiode fra den 1. oktober 2023 til den 31. marts 2026 ydes refusion for borgerens 

ophold i 120 dage pr. løbende år. 

I forhold til kommunens udgifter til levering af støtte efter den nye § 85 a i Serviceloven, gi-

ves der statsrefusion på 50 procent i op til 2 år efter, at borgeren er udskrevet fra forsorgs-

hjem, hvis bestemte betingelser er opfyldte (SEL § 176 a). 

 

Der er afsat 1,5 mio. kr. til etablering af indsatsen. Herefter forventes driften at være budget-

neutral. Dog afhænger kommunens udgifter af, hvor hurtig borgeren kommer i eget hjem og 

bliver etableret med Housing First-indsatsen. Borgere, som forbliver på forsorgshjem mere 

end 90/120 dage i løbet af et år, vil ikke længere være omfattet af 50% statsrefusion, og der 

vil således være tale om en 100% kommunal udgift. 

Lovgrundlag 

Servicelovens § 85 a: 

”Kommunalbestyrelsen kan tilbyde hjælp, omsorg eller støtte til udvikling af færdigheder 

efter de specialiserede støttemetoder fra housing first-tilgangen til personer i hjemløshed el-

ler i risiko for hjemløshed, som har behov for hjælp, omsorg eller støtte på grund af særlige 

sociale problemer.” 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslaget til kvalitetsstandard for bostøtte efter Housing First-

tilgangen sendes til høring i Handicaprådet. 

Bilag: 

1 Åben Forslag til kvalitetsstandard for bostøtte efter Housing First-tilgangen 21217/24 

2 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Forslag til kvalitetsstandard for bostøtte 

efter Housing First-tilgangen 

31824/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 03-04-2024 

Godkendt.  
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Sagsfremstilling 

Forslag til kvalitetsstandard for bostøtte efter Housing First-tilgangen har været sendt til hø-

ring i Handicaprådet. Høringssvaret er vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslag til kvalitetsstandarden for bostøtte efter Housing 

First-tilgangen godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-04-2024 

Godkendt. 
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4.  Status på udviklingsprocessen på Socialområdet pr. april 2024 

 

00.01.00.A00   22/6043   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På Kommunalbestyrelsesmødet den 15. november 2022 godkendte Kommunalbestyrelsen 

afrapporteringen af den uvildige undersøgelse på Socialområdet, som er gennemført af Kom-

ponent. I samme forbindelse blev der truffet politisk beslutning om implementering af en 

række tiltag i forlængelse af Komponents anbefalinger til udvikling af Socialområdet i de 

kommende 3-5 år.  

 

Det blev samtidig besluttet, at der to gange årligt i 2023 og 2024 forelægges en status på im-

plementeringen til Børne- og Ungdomsudvalget og Voksen- og Plejeudvalget samt den politi-

ske styregruppe. 

 

I forbindelse med den politiske behandling af seneste status fra september 2023 blev det be-

sluttet, at der fremover udarbejdes separate statusser for henholdsvis Socialområdet og Børne- 

og Familieområdet som følge af opdelingen i to chefområder.  

 

Forvaltningen har udarbejdet en status på de implementeringstiltag, som er iværksat eller 

planlagt iværksat på Socialområdet i forlængelse af Komponent-undersøgelsen pr. april 2024.  

 

Status er vedlagt som bilag.  

 

I 1. kvartal 2024 har der på Socialområdet været fokus på arbejdet med råderumskataloget 

samt udviklings- og omstruktureringskataloget på Socialområdet. Arbejdet har tæt sammen-

hæng til det tidligere analyseforløb om handle- og omstillingsmuligheder på det specialiserede 

voksenområde, til udviklingsproces på Socialområdet og den fælles langsigtede strategi på 

Socialområdet, som blev godkendt i Kommunalbestyrelsen den 16. januar 2024.  

 



 Voksen- og plejeudvalget 24-04-2024 

12

Derudover er implementeringen af den fælles langsigtede strategi påbegyndt med bl.a. et fæl-

les temamøde i Områdeudvalget på Socialområdet og iværksættelse af en lokal implemente-

ringsplan, som understøtter, at strategien er kendt i hele organisationen, at der skabes et fælles 

ejerskab til strategien, og at der arbejdes med strategiens pejlemærker både lokalt og samlet 

på Socialområdet samt i samspil med Socialområdets omgivelser.  

 

Af øvrige centrale fokusområder i første kvartal 2024 kan nævnes: 

 samarbejdet med BDO om udarbejdelsen af ny ressourcefordelings- og takstmodel 

 kompetenceudvikling og organisering af arbejdet med arbejdstidsplanlægning,  

 etablering af ny organisering omkring dokumentation med fokus på, at der laves den 

relevante faglige dokumentation samt 

 opstart på forløb med ledelsessupervision, som samtidig understøtter ledelsesnetvær-

ket mellem aftaleholdere og afdelingsledere.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udviklingsprocessen på Socialområdet har sammenhæng til Organisations- og ledelseskodek-

set Vores Norddjurs, Det sammenhængende ledelsessystem, Principper for afbureaukratise-

ring, MED-aftalen, samt Personalepolitikken. Yderligere har udviklingsprocessen sammen-

hæng til det i budgetaftalen for 2023 nedsatte §17 stk. 4 udvalg vedrørende rekruttering og 

fastholdelse og det igangværende råderumsarbejde. 

Økonomiske konsekvenser 

I forbindelse med aftalen om Budget 2023 er der afsat 4,5 mio. kr. på Voksen- og Plejeudval-

gets område til udviklingsprocessen på Socialområdet. Alle midler er udmøntet i 2023 og 

overslagsår.  

Lovgrundlag 

Lov om Social Service. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orientering om udviklingsprocessen på Socialområdet pr. 

april 2024 tages til efterretning. 
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Bilag: 

1 Åben Status på udviklingsproces på Socialområdet pr. april 2024 35064/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-04-2024 

Godkendt.  

 

Karoline Bergkvist Søgaard (A) og Jytte Schmidt (F) bemærker, at der bør være en ambition 

om at uddanne de ufaglærte indenfor de relevante fagområder.  
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5.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan for 2024 

 

00.22.00.P35   24/2   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Voksen- og Plejeudvalgets ar-

bejdsplan for 2024. 

 

Det skal bemærkes, at der er planlagt et dialogmøde den 8. maj 2024 med centrale aktører 

vedr. fremtidens boliger til ældre. Dialogmødet afholdes på Rådhuset i Grenaa. 

 

Forslaget til arbejdsplan for 2024 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at den opdaterede udgave af Voksen- og Plejeudvalgets ar-

bejdsplan for 2024 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2024 35070/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-04-2024 

Godkendt.  
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6.  Orientering 

 

00.22.04.P35   24/61   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På Voksen- og Plejeudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 

 Påbud fra Arbejdstilsynet vedr. arbejdsmiljø på Fuglsanggården. Afgørelsen er vedlagt 

som et lukket bilag. 

 

 Ny praksis omkring bevilling af kompressionsstrømper. Et notat er vedlagt som bilag. 

 

 Samlet orienteringer fra Sundheds- og Omsorgsområdet, der er vedlagt som et fælles-

notat. 

o Status på opstart af selvtræning som tilbud og antal selvtrænere 

o Status på visitering af robotstøvsugere 

o Status på revisitering på rengøring fra to uger til tre uger 

o Projekt med KMD angående AI assisteret besøgsplanlægning 

o Status på brug af KvikService-ordningen 

o Skærmbesøg på ældreområdet 

o Teams i hjemmeplejen. 

 

 Orientering om borgersag på Sundheds- og Omsorgsområdet.  

 

 Regeringen og aftalepartierne; Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Libe-

ral Alliance, Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre har den 18. april 2024 

vedtaget ny ældrereform. Aftalen om ny ældrereform er vedlagt som bilag.  
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 Status på det igangværende arbejde med etablering af ny institution i Vestdanmark til 

borgere med udviklingshæmning og dom. Et notat og tilhørende bilag er vedlagt som 

bilag. 

 

 Opsamling fra det første møde vedr. samarbejdsprojektet Lighed i Sundhed med Re-

gion Midtjylland, der blev afholdt den 8. april 2024. 

 

 Proces for udvalgssager på Voksen- og Plejeudvalgets område. Processen har været 

sendt til administrativ høring i Ældrerådet, Handicaprådet samt Beboer- og Pårørende-

råd, og det har ikke givet anledning til ændringer. Oversigt over høringsproces er ved-

lagt som bilag. 

 

 Invitation til KKR-konference om det specialiserede socialområde den 18. juni 2024. 

Invitationen er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

3 Åben Ny praksis omkring bevilling af kompressionsstrømper 32391/24 

4 Åben Fællesnotat med orienteringer fra Sundheds- og Omsorgsområdet 33936/24 

5 Åben Ældrereform - aftaletekst april 2024 34841/24 

6 Åben Oversigt - Aftale om ældrereform sammenholdt med Regeringens 

udspil 

34961/24 

7 Åben Orientering om central udmelding fra Social- og Boligstyrelsen om 

fornyet behandling i kommuner 

32430/24 

8 Åben Bilag 1 - Anmodning om fornyet behandling af central udmelding 33982/24 
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for borgere med udviklingshæmning og dom 

9 Åben Bilag 2 - Opdateret data og status Kofoedsminde januar 2024 33983/24 

10 Åben Oversigt over proces for udvalgssager på Voksen- og Plejeudvalgets 

område 

32403/24 

11 Åben Invitation til KKR Konference om det specialiserede socialområde 

den 18. juni 2024 

31857/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-04-2024 

Godkendt.  

 

Et påbud fra Arbejdstilsynet på Fuglsanggården og en oversigt over ny ældrereform sammen-

holdt med Regeringens udspil, er forud for mødet sendt til medlemmerne, og er ligeledes ved-

lagt som bilag til beslutningsprotokollen.  
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7.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.00.P35   24/2   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-04-2024 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

2.  Budgetopfølgning på Voksen- og Plejeudvalgets område ultimo marts 2024 

   

1.  Bilag til budgetopfølgningen pr. ultimo marts 2024 på Voksen- og plejeudvalgets 

område (35065/24)  

2.  Afvigelser 2024 marts - Anlæg (29998/24)  

 

3.  Forslag til kvalitetsstandard for bostøtte efter Housing First-tilgangen 

   

1.  Forslag til kvalitetsstandard for bostøtte efter Housing First-tilgangen (21217/24)  

2.  Høringssvar fra Handicaprådet - Forslag til kvalitetsstandard for bostøtte efter 

Housing First-tilgangen (31824/24)  

 

4.  Status på udviklingsprocessen på Socialområdet pr. april 2024 

   1.  Status på udviklingsproces på Socialområdet pr. april 2024 (35064/24)  

 

5.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan for 2024 

   1.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2024 (35070/24)  

 

6.  Lukket punkt - Orientering 

   

1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  Ny praksis omkring bevilling af kompressionsstrømper (32391/24)  

4.  Fællesnotat med orienteringer fra Sundheds- og Omsorgsområdet (33936/24)  

5.  Ældrereform - aftaletekst april 2024 (34841/24)  

6.  Oversigt - Aftale om ældrereform sammenholdt med Regeringens udspil 

(34961/24)  

7.  Orientering om central udmelding fra Social- og Boligstyrelsen om fornyet be-

handling i kommuner (32430/24)  

8.  Bilag 1 - Anmodning om fornyet behandling af central udmelding for borgere 

med udviklingshæmning og dom (33982/24)  

9.  Bilag 2 - Opdateret data og status Kofoedsminde januar 2024 (33983/24)  

10.  Oversigt over proces for udvalgssager på Voksen- og Plejeudvalgets område 
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(32403/24)  

11.  Invitation til KKR Konference om det specialiserede socialområde den 18. juni 

2024 (31857/24)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (Æ) 
  

 
Jytte Schmidt (F) 
  

 
Mads Jensen (C) 
  

 
Tom Bytoft (A) 

 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (O) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Rikke Albæk Jørgensen (V) 
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